EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Termo de Participação nº 09/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8522466-73.2025.8.06.0000; OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de troféus de
premiação para os projetos “Arte para Transformar: cada traço, um ato de respeito às mulheres” e “Selo Parceiros da Justiça”, no
âmbito das atividades da Coordenadoria Estadual da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar do TJCE; VALOR
GLOBAL: R$ 4.282,68 (Quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75,
II, da Lei nº 14.133/2021; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Termo de Participação nº 09/2025;  CONTRATADA: Caubi Indústria e
Comércio De Placas Ltda; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  25 de novembro de 2025; DECLARAÇÃO DE
DISPENSA: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Presidente do TJCE.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda; OBJETO:
prorrogar por 12 (doze) meses, o Contrato que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
continuado de gerenciamento da frota de veículos e equipamentos (combustível, conserto de pneu e lavagem veicular) por meio de
cartão microprocessado (com chip ou magnético) em rede credenciada que permita a obtenção de um controle eletrônico eficaz da
gestão da frota de veículos e equipamentos do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, com início em 28.11.2025 e término em
28.11.2026; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8512004-75.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.106, da Lei nº
14.133/2021; DATA DA ASSINATURA : 25 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto,
Pedro Ítalo Sampaio Girão e Renata Nunes Ferreira.

EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO N.º 59/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: DF TURISMO E EVENTOS LTDA.; OBJETO: acrescer no
Contrato cujo objeto que tem por propósito a prestação de serviço de reserva, emissão, marcação, remarcação, cancelamento e
fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará – TJCE por meio de

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/160364 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00500/2025 Disponibilização: 26/11/2025 às 11h13m
Edição: 3676

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/160365 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00541/2025 Disponibilização: 26/11/2025 às 11h18m
Edição: 3676

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 7 de 57

Edição: 3676 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Novembro de 2025

ferramenta online de auto agendamento (selfbooking), visando atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará –
TJCE, o valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), correspondendo a um aumento de aproximadamente 71,89% do
valor inicial do contrato, que passa de R$ 883.790,60 (oitocentos e oitenta e três mil, setecentos e noventa reais e sessenta
centavos), para os atuais R$ 1.233.790,60 (um milhão, duzentos e trinta e três mil, setecentos e noventa reais e sessenta
centavos). Com isso, somando-se ao acréscimo concedido no segundo, sexto e sétimo aditivos, perfaz-se no contrato um acréscimo
total de 153,43%; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8528709-03.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, II, § 1ª, da
Lei nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa
Neto, Silvio de Paiva Ribeiro e Hugney Silva Velozo.

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CONTEC Serviços TERCEIRIZADOS LTDA. ; OBJETO:
prorrogar por 03 (três) meses, com início em 07.12.2025 e término em 07.03.2026, o Contrato que tem por objeto a Contratação de
pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de natureza continuada com mão de obra exclusiva para auxiliar de
serviços gerais (CBO 5143-20), auxiliar de serviços gerais II (CBO 5143-20), copeiro (CBO 5134-25), cozinheiro (CBO 5132-05),
jardineiro (CBO 6220-10), chefe de equipe (CBO 5142-25), garçom (CBO 5134-05), supervisor (CBO 4101-05) e técnico em
manutenção de equipamentos médico-hospitalares (CBO 9153-05) que compreenderá o fornecimento de mão de obra, bem como
material de limpeza e equipamentos necessários, podendo ser rescindido caso concluído o processo licitatório em andamento para
a execução dos mesmos serviços e resguardado o direito à repactuação em momento oportuno; PROCESSO
ADMINISTRATIVO:8520298-18.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações;
DATA DA ASSINATURA:  25 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo
Sampaio Girão e Guilherme Maciel dos Santos.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS PRESIDENTES DOS
ÓRGÃOS COLEGIADOS

ESTADO DO CEARÁ

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

COORDENADORIA DA 4ª CÂMARA DE DIREITO PRIVADO

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/160354 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00543/2025 Disponibilização: 26/11/2025 às 11h26m
Edição: 3676

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/160357 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

ATAS DAS SESSÕES 00041/2025 Disponibilização: 26/11/2025 às 10h40m
Edição: 3676

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 8 de 57

Edição: 3676 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Novembro de 2025